

ERHVERVSSTYRELSEN

Grant Thornton
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

LumaSense Technologies A/S

Energivej 30, 2750 Ballerup

CVR-nr. 27 52 63 57

Company reg. no. 27 52 63 57

Årsrapport *Annual report*

1. januar - 31. december 2015

1 January - 31 December 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18/4-2016
The annual report has been submitted and approved by the general meeting on the



Jacob Holst Vinther
Dirigent
Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side
	<u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	5
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	6
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
<i>Annual accounts 1 January - 31 December 2015</i>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Selskabsoplysninger

Company data

Selskabet <i>The company</i>	LumaSense Technologies A/S Energivej 30 2750 Ballerup
	CVR-nr.: 27 52 63 57 <i>Company reg. no.:</i>
	Stiftet: 1. januar 2006 <i>Established: 1 January 2006</i>
	Hjemsted: Ballerup <i>Domicile:</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	Inge Lise Brink Olsen, Formand, <i>Chairman</i> Stephen Michael Abely Jacob Vinther
Direktion <i>Managing Director</i>	Stephen Michael Abely
Revision <i>Auditors</i>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning *Management's review*

Selskabets væsentligste aktiviteter

The principal activities of the company

LumaSense Technologies A/S udvikler, producerer og markedsfører instrumenter til måling, kontrol og analyse af luftarter og klimatiske forhold.

LumaSense Technologies A/S develops, produces and markets instruments for measuring, control and analysis of gasses and climatic conditions.

Usædvanlige forhold

Unusual matters

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabsåret.

There have been no unusual circumstances during the year.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Uncertainties as to recognition or measurement

Der er ikke regnskabsmæssige forhold, hvor udøvede skøn har eller vil påvirke selskabets regnskabsmæssige resultat eller balance i væsentlig grad.

There have been no accounting issues concerning estimates which have or will affect the company's financial result or the balance substantially.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Development in activities and financial matters

Årets bruttofortjeneste udgør 13,7 mio. kr. mod 12,3 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3,6 mio. kr. mod 2,2 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

The gross profit for the year is DKK 13,7m against DKK 12,3m last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 3,6m against DKK 2,2m last year. The management consider the results satisfactory.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Events subsequent to the financial year

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.

Anvendt regnskabspraksis ***Accounting policies used***

Årsrapporten for LumaSense Technologies A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

The annual report for LumaSense Technologies A/S is presented in accordance with those regulations of the Danish Financial Statements Act concerning companies identified as class B enterprises. Furthermore, the company has chosen to comply with some of the rules applying for class C enterprises.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

The accounting policies used are unchanged compared to last year, and the annual accounts are presented in Danish kroner (DKK).

Generelt om indregning og måling

Recognition and measurement in general

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Income is recognised in the profit and loss account concurrently with its realisation, including the recognition of value adjustments of financial assets and liabilities. Likewise, all costs, these including depreciation, amortisation, writedown, provisions, and reversals which are due to changes in estimated amounts previously recognised in the profit and loss account are recognised in the profit and loss account.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Assets are recognised in the balance sheet when the company is liable to achieve future, financial benefits and the value of the asset can be measured reliably.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Liabilities are recognised in the balance sheet when the company is liable to lose future, financial benefits and the value of the liability can be measured reliably.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

At the first recognition, assets and liabilities are measured at cost. Later, assets and liabilities are measured as described below for each individual accounting item.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste		
<i>Gross profit</i>	13.676.769	12.288.080
1 Personaleomkostninger		
<i>Staff costs</i>	-10.059.199	-9.984.989
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets</i>	-400.489	-105.406
Driftsresultat		
<i>Operating profit</i>	3.217.081	2.197.685
3 Andre finansielle indtægter		
<i>Other financial income</i>	1.487.221	688.843
4 Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	-3.612	-50.773
Resultat før skat		
<i>Results before tax</i>	4.700.690	2.835.755
5 Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>	-1.080.885	-662.602
Årets resultat		
<i>Results for the year</i>	3.619.805	2.173.153
Forslag til resultatdisponering:		
<i>Proposed distribution of the results:</i>		
Overføres til overført resultat		
<i>Allocated to results brought forward</i>	3.619.805	2.173.153
Disponeret i alt		
<i>Distribution in total</i>	3.619.805	2.173.153

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver		
<i>Assets</i>		
Note	2015 kr.	2014 kr.
Anlægsaktiver		
<i>Fixed assets</i>		
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder koncessioner, patenter, varemærker og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
<i>Completed development projects, including concessions, patents, trade marks and similar rights arising from development projects</i>	1.616.618	1.230.809
Immaterielle anlægsaktiver i alt		
<i>Intangible fixed assets in total</i>	1.616.618	1.230.809
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	1.443.928	928.521
Materielle anlægsaktiver i alt		
<i>Tangible fixed assets in total</i>	1.443.928	928.521
Anlægsaktiver i alt		
<i>Fixed assets in total</i>	3.060.546	2.159.330

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver		
<i>Assets</i>		
<u>Note</u>	2015	2014
	kr.	kr.
Omsætningsaktiver		
<i>Current assets</i>		
Råvarer og hjælpematerialer		
<i>Raw materials and consumables</i>	1.325.312	1.977.468
Varer under fremstilling		
<i>Work in progress</i>	490.993	436.973
Fremstillede varer og handelsvarer		
<i>Manufactured goods and trade goods</i>	3.897.861	3.086.316
Forudbetalinger for varer		
<i>Prepayments for goods</i>	0	249.735
Varebeholdninger i alt		
<i>Inventories in total</i>	5.714.166	5.750.492
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
<i>Trade debtors</i>	4.116.989	3.697.039
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
<i>Amounts owed by group enterprises</i>	14.222.712	14.322.860
Tilgodehavende selskabsskat		
<i>Receivable corporate tax</i>	0	175.067
Andre tilgodehavender		
<i>Other debtors</i>	566.537	738.068
Periodeafgrænsningsposter		
<i>Accrued income and deferred expenses</i>	133.870	132.039
Tilgodehavender i alt		
<i>Debtors in total</i>	19.040.108	19.065.073
Likvide beholdninger		
<i>Cash funds</i>	6.968.718	4.373.546
Omsætningsaktiver i alt		
<i>Current assets in total</i>	31.722.992	29.189.111
Aktiver i alt		
<i>Assets in total</i>	34.783.538	31.348.441

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 kr.
Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
Egenkapital		
<i>Equity</i>		
8 Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	500.000	500.000
9 Overført resultat <i>Results brought forward</i>	30.487.688	26.867.884
Egenkapital i alt <i>Equity in total</i>	30.987.688	27.367.884
Hensatte forpligtelser		
<i>Provisions</i>		
Hensættelser til udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>	609.161	272.132
Hensatte forpligtelser i alt <i>Provisions in total</i>	609.161	272.132
Gældsforpligtelser		
<i>Liabilities</i>		

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 kr.
Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	593.187	777.511
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Debt to group enterprises</i>	323.949	1.109.822
Selskabsskat <i>Corporate tax</i>	189.726	0
Anden gæld <i>Other debts</i>	2.079.827	1.821.092
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Short-term liabilities in total</i>	<u>3.186.689</u>	<u>3.708.425</u>
Gældsforpligtelser i alt		
<i>Liabilities in total</i>	<u>3.186.689</u>	<u>3.708.425</u>
Passiver i alt		
<i>Equity and liabilities in total</i>	<u>34.783.538</u>	<u>31.348.441</u>
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<i>Mortgage and securities</i>		
11 Eventualposter		
<i>Contingencies</i>		
12 Nærtstående parter		
<i>Related parties</i>		

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	2015 kr.	2014 kr.
1. Personalemkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	9.446.531	9.311.179
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	425.641	433.686
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	174.816	208.386
Personalemkostninger i øvrigt		
<i>Other staff costs</i>	12.211	31.738
	10.059.199	9.984.989
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	19	19
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets</i>		
Afskrivning på udviklingsprojekter		
<i>Amortisation of development projects</i>	357.459	193.908
Afskrivning på indretning af lejede lokaler		
<i>Depreciation on decoration of rented premises</i>	6.864	6.864
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Depreciation on plants, operating assets, fixtures and furniture</i>	36.166	16.209
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver		
<i>Profit/loss on sale of tangible assets</i>	0	-111.575
	400.489	105.406
3. Andre finansielle indtægter		
<i>Other financial income</i>		
Renter, tilknyttede virksomheder		
<i>Interest, group enterprises</i>	478.685	479.781
Valutakursdifferencer		
<i>Exchange differences</i>	1.008.536	209.062
	1.487.221	688.843

Noter
Notes

All amounts in DKK.

	2015 kr.	2014 kr.
4. Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>		
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	3.612	50.773
	3.612	50.773
5. Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>		
Skat af årets resultat		
<i>Tax of the results for the year, parent company</i>	745.726	474.933
Årets regulering af udskudt skat		
<i>Adjustment for the year of deferred tax</i>	337.029	188.168
Regulering af tidligere års skat		
<i>Adjustment of tax for previous years</i>	-1.870	-499
	1.080.885	662.602

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
6. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder koncessioner, patenter, varemærker og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
<i>Completed development projects, including concessions, patents, trade marks and similar rights arising from development projects</i>		
Kostpris primo		
<i>Cost opening balance</i>	3.548.744	2.689.622
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	743.268	859.122
Kostpris ultimo	4.292.012	3.548.744
<i>Cost closing balance</i>		
Af- og nedskrivninger primo		
<i>Amortisation and writedown opening balance</i>	-2.309.662	-2.124.027
Årets af-/nedskrivninger		
<i>Depreciation, amortisation and writedown for the year</i>	-365.732	-193.908
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.675.394	-2.317.935
<i>Amortisation and writedown closing balance</i>		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.616.618	1.230.809
<i>Book value closing balance</i>		

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>		
Kostpris primo		
<i>Cost opening balance</i>	4.505.750	3.698.736
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	558.437	934.059
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	0	-127.045
Kostpris ultimo	5.064.187	4.505.750
<i>Cost closing balance</i>		
Af- og nedskrivninger primo		
<i>Depreciation and writedown opening balance</i>	-3.577.229	-3.681.201
Årets af-/nedskrivninger		
<i>Depreciation, amortisation and writedown for the year</i>	-43.030	-23.073
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver		
<i>Depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of</i>	0	127.045
Af- og nedskrivninger ultimo	-3.620.259	-3.577.229
<i>Depreciation and writedown closing balance</i>		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.443.928	928.521
<i>Book value closing balance</i>		
8. Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>		
Virksomhedskapital primo		
<i>Contributed capital opening balance</i>	500.000	500.000
	500.000	500.000

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.
The share capital consists of 500 shares, each with a nominal value of DKK 1,000. No shares hold particular rights.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
9. Overført resultat		
<i>Results brought forward</i>		
Overført resultat primo		
<i>Results brought forward opening balance</i>	26.867.883	24.694.731
Årets overførte overskud eller underskud		
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	3.619.805	2.173.153
	<u>30.487.688</u>	<u>26.867.884</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Mortgage and securities

Til sikkerhed for mellemværender med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

For bank balances, the company has provided security in company assets representing a nominal value of tDKK 5.000. This security comprises the below assets, stating the book values:

Færdiggjorte udviklingsprojekter m.v.	1.617 t.kr.
<i>Completed development projects</i>	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.444 t.kr.
<i>Other plants, operating assets, and fixtures and furnitures</i>	
Varebeholdninger	5.714 t.kr.
<i>Inventories</i>	
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	4.117 t.kr.
<i>Receivable from sales and services</i>	

Noter

Notes

All amounts in DKK.

11. Eventualposter

Contingencies

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Selskabet har indgået lejekontrakt med 6 måneders opsigelse. Den samlede forpligtelse udgør t.kr. 724.

The company has entered into a lease agreement with 6 months termination time. The obligations totally amounts to tkr. 724.

Operationel leasing

Operational leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på op til 36 måneder og en samlet restleasingydelse på 379 t.kr.

The company has entered into operational leases with an residual maturity of up to 36 months and a total residual lease of tkr. 379.

12. Nærtstående parter

Related parties

Ejerforhold

Ownership

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

According to the company's list of shareholders, the following shareholders own a minimum of 5 % of the voting rights or a minimum of 5 % of the share capital:

LumaSense Technologies B.V., Holland